C'est comme corollaire cle cet acte d'échange
ques dans la petite charte qui suit, datée du
premier dimanche de carême 1259, Amédée V
ordonne à ses châtelains d'Aiguebelle et cle la
Rochette, de laisser percevoir par François de la
Rochette et Béatrix, les laods et ventes qui se-
ront dus, lors cle l'aliénation, par les détenteurs
des fiefs sur lesquels est hypothéquée la rente de
cent livres stipulée, clans le contrat du 6 février.

Cette petite pièce est fort bien conservée, mais
le sceau qui pendait à une languette détachée du
parchemin a été arraché et perdu.

Le Bourget, février 1295 (2).

Amedeus cornes Sabaudie dilectis suis castellanis
Aquebetle et Rupecufe qui nunc sunt et qui pro tem-

(1) Voir, au t. V des Mémoires de la Société, ces divers
documents qui y ont été publiés par notre regretté collègue,
M. le général Auguste Duiour.

(2) Nous avons supprimé les très nombreuses abréviations
de cette charte.
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pore facti erunt salutem et dilectionem sinceram. Cum
nos dileclis nostris Francischo de rupecula et domine
beatrissie eius uxori in excambio castelli Camberiaci
assectandum in mandamenlis castellaniarumvestrarum
centum librarum annui redditus super quibusdam
rébus et feudis que tenebantur a nobis et que prefati
coniuges a nobis in feuclum recognoverunt se tenere,
vobis etcuilibetveslrumsignificamuset mandamus quod
nostre voluntatis et intentionis est quod prefati coniuges
et eorum heredes habeant et percipere clebeant laudes et
vendas in dictis feudis percipere consuetas. Unde quan-
doc[ue ipsa feucla alienari contingerit per feudatarios
eorumdem et ea que nobis debebantur pro dictis feudis
contenta in assectamento predicto a die facti assecta-
menti atque eisdem coniugibus percipere permitatis ; in
cuius rei teslimoniumsigillum nostrum presentibus du-
ximus apponendum.

Datum burgeti die clominica in carnisprivio novo,
anno domini M0 CC° nonagesimo quinto. Scripto....

Datum ut supra, expedita est per d™1 Amblardum.

Le sceau a été arraché.
(Archives cle la Société sav. d'histoire.)

M. Mugnier présente une charte de trois ans
postérieure à la précédente et qui se rapporte
également à la vallée de la Rochette en Savoie.
L'on y verra qu'en 1298 le château de l'Aiguille
(acus), appelé vulgairement de YHuille, apparte-
mait à un dauphinois, Chabert de Morestel. C'est
un nouvel exemple de l'enchevêtrement des fiefs
des seigneurs de la Savoieavec ceux desnobles du
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Dauphiné (1). Chabert de Morestel investit le 17
juillet 1298, Jean de Ratel, de la Table, de biens

que celui-ci tenait de son frère Richard. L'acte
est reçu clans le château de l'Huille, par le notaire
Guillerme de Combafol.

1298,16 des calendes d'août.

Anno Dni M° CC° nonagesimo octavo, indictione
XIa, XVIa lcalendas augusti coram testibus infrascrip-
tis ad instantiam et requisitionem Joannis Ratelli de
tabula stipulantis et recipientis omnia et singula infras-
cripta nomine suo et heredum suorum, nobilis vir Cha-
bertus de Morestello,dominus acus,nomine suo et here-
dum suorum recognovit et signo unius baculi investivit
dictum Johannemut supra recipientem, et in possessio-

nem corporalem realem et personalem possuit salvo
usagioclicti Chaberti et jure alterius, de omnibus rébus,
possessionibus, bonis mobilibus et immobilibus que
quondam fuerunt Richardi Ratelli fratris quondam
clicti Joannis Ratelli et de hiis que [dictus] Richarclus
habebat pro intermisso tempore mortis sue eum dicto
Johanni Ratelli, scilicet cle terris, de pratis, domibus et
arboribus de animalibus et generalitercle omnibus bonis
mobilibus sive immobilibus que ipse Richarclus habe-
bat habuisset vel recipere posset tempore vite sue. Et
incle confessus fuit dictus Chabertus habuisse et precarie
récépissé a dicto Johanne pro recuperatione predicta bo-

norum predictorum novem libras bonorum viannen-
sium in bona pecunia numerata. Deincle dictus Chaber-
tus exceptioni non facte renuncians et non rite facte et

(1) Voir à ce sujet, LÉON MÉNABRÉA, Des Origines féo-
dales dans les Alpes occidentales, ch. IX, XI, XII.
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exceptioni doli mali metus et in factum et omni privilé-
gie) foriet exceptioni non habite pecunie (renoncia-
tion aux diverses autres exceptions).

Dicte partes mi notario infrascripto de isto facto fieri
jusserunt duo publica instrumenta eiusdem tenoris de
quibus habeat dictus Chaberlus unum et dictus Johan-
nes aliud.

Actum apucl Acum iuxta portam castri ubi fuerunt
testes vocati et rogati Reymondus de Masso, clericus,
Guillermus Carclis de tabula, Johanues Martini de Pro-
venchera. Et ego Guillermus de Combafollo notarius
publicus auctoritate imperiali hanc cartam vocatus et
rogatus scripsi et tradidi féliciter.

(Archives de la Société sav. d'histoire.)

Séance du S mars 189.3.
(Présidencede M. MUGNIER.)

Le procès-verbal de la séance précédente est
adopté.

La réunion remercie MM. du Bois Melly et R.
Michel, membres de la Société, cle l'hommage
qu'ils ontbieu voulu lui faire, le premier, cle sa
deuxième étude sur les Ordonnances royales et
les moeurs sous le règne clés derniers Vcdois ;
M. Michel, de son discours sur Antoine Favre,
prononcé par lui à la rentrée des cours de l'ensei-
gnement secondaire à Chambéry.